
 
 

 

STATUT ŘÍDÍCÍHO VÝBORU PRO PŘÍPRAVU A KOORDINACI 

MÍSTNÍHO AKČNÍHO PLÁNU ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ 

SPRÁVNÍHO OBVODU PRAHA 6 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Řídící výbor pro přípravu a koordinaci akčního plánu rozvoje vzdělávání na území správního 

obvodu Praha 6, registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0001709 (dále jen „Řídící výbor“) je 

zřízen v návaznosti na podmínky Výzvy č. 02_15_005 Místní akční plány (dále jen „MAP“) v 

prioritní ose 3 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

2. Řídící výbor je zřízen za účelem rozvoje partnerství v rámci MAP. Představuje hlavní pracovní 

orgán partnerství MAP a jeho role je přímo spjatá s procesem plánování, tvorby a schvalování 

MAP. 

3. Řídící výbor zasedá a jedná dle potřeby v souladu s harmonogramem projektu, minimálně však 1x 

za 6 měsíců. 

 

Článek II. 

Působnost Řídícího výboru 

1. Řídící výbor je tvořen klíčovými zástupci aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území obvodu 

Praha 6. Je sestaven v souladu s principem dobrovolnosti a reprezentativnosti v rámci partnerství 

MAP. 

2. Jednání Řídícího výboru se řídí schváleným Jednacím řádem, který je schválen na prvním zasedání 

Řídícího výboru na základě principu absolutní většiny hlasů. 

3. Řídící výbor projednává, připomínkuje a navrhuje strategické priority v rámci partnerství. 

Platformou pro přípravu návrhů pro projednání jsou jednotlivé pracovní skupiny MAP. Řídící 

výbor formuje znění MAP a Strategického rámce do roku 2023. 

4. Řídící výbor se nepodílí na technické realizaci projektu MAP. Posláním Řídícího výboru je práce 

s cílovou skupinou projektu a mediace zájmů a priorit v místě partnerství. 

 

Článek III. 

Organizace Řídícího výboru 

1. V čele Řídícího výboru stojí předseda, volený z řad členů Řídícího výboru nadpoloviční 

většinou všech členů. 

2. Předseda řídí a podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně, svolává prostřednictvím 

realizačního týmu zasedání Řídícího výboru. 

3. V případě nepřítomnosti předsedu zastupuje jím určený člen Řídícího výboru. 

4. Zastoupení členů v Řídícím výboru odpovídá struktuře vzdělávání v území a zastoupeni jsou 

všichni klíčoví aktéři ovlivňující oblast vzdělávání na území MAP. 



 
 

 
5. Členové se aktivně účastní zasedání Řídícího výboru a zapojují se do procesu plánování, tvorby 

a schvalování MAP. Podílí se také na budování partnerství, komunikační platformy a spolupráce 

v oblasti vzdělávání. 

6. Členství v Řídícím výboru je čestné a není honorováno. 

Závěrečná ustanovení 

Tento statut nabývá účinnosti dnem jeho schválení Řídícím výborem, a to na základě principu absolutní 

většiny hlasů, včetně jeho případných změn. Platnost a účinnost tohoto statutu stvrzuje předseda 

Řídícího výboru svým podpisem. 

 

V Praze dne  22.2.2017 

 

Předseda ŘV: Mgr. Mojmír Dunděra 

 

………………………………….. 

Podpis předsedy Řídícího výboru 


		2017-03-02T19:28:52+0100
	Mgr Mojmír Dunděra




